170 Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali (2.692.359) (2.991.721) (3.008.601)

180 Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali (4.213.502) (4.718.882) (4.718.882)

190 Altri oneri/proventi di gestione 26.882.573 29.432.359 28.838.136

200 Costi operativi (291.796.953) (273.866.491) (281.535.638)

210 Utili (Perdite) delle partecipazioni (6.819.608) (12.630.782) (12.630.782)

240 Utili (Perdite) da cessione di investimenti  139.348 598 598

250 Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo  delle imposte 189.201.713 122.903.930 139.001.382

260 Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente (74.307.971) (35.073.168) (42.066.508)

270 Utile (Perdita) della operatività corrente al ne tto delle imposte 114.893.742 87.830.762 96.934.874

290 Utile (Perdita) d'esercizio 114.893.742 87.830.762 96.934.874

Voci

* Allo scopo di fornire opportuni strumenti di comparazione, il Conto Economico aggregato al 31 dicembre 2014 è posto a confronto con
quello proforma al 31 dicembre 2013, quale risultante dalla fusione per incorporazione della controllata Bieffe5 S.p.A. in Findomestic
Banca S.p.A.

Findomestic Banca S.p.A.
33

Prospetto della redditività complessiva

Voci 31/12/2014 31/12/2013

10  Utile (Perdita) d'esercizio 114.894 87.831

 Altre componenti reddituali al netto delle imposte  senza rigiro a
conto economico

(647) 73

40 Piani a benefici definiti (647) 73

130  Totale altre componenti reddituali al netto del le imposte (647) 73

140 Redditività complessiva (Voce 10 + 130) 114.247 87.904

Findomestic Banca S.p.A.
34

Prospetto delle variazioni del patrimonio netto 201 4

 Emissione
nuove azioni

 Acquisto
azioni proprie

Distribuzione
straordinaria

dividendi

 Variazione
strumenti di

capitale

 Derivati su
azioni proprie

 Stock
options

Capitale sociale : 659.403 -   659.403 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   659.403

   a) azioni ordinarie 659.403 -   659.403 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   659.403

   b) altre azioni -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Sovrapprezzi di emissione 241.649 -   241.649 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   241.649

Riserve: 297.291 -   297.291 4.483 -   14.562 -   -   (160.000) -   -   -   -   156.336

   a) di utili 299.132 -   299.132 4.483 -   -   -   -   (160.000) -   -   -   -   143.615

   b) altre (1.841) -   (1.841) -   -   14.562 -   -   -   -   -   -   -   12.721

Riserve da valutazione (1.007) -   (1.007) -   -   -   -   -   -   -   -   -   (647) (1.654)

Strumenti di capitale -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Azioni proprie -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Utile (Perdita) d'esercizio 87.831 -   87.831 (4.483) (83.348) -   -   -   -   -   -   -   114.894 114.894

Patrimonio netto 1.285.167 -   1.285.167 -   (83.348) 14.562 -   -   (160.000) -   -   -   114.247 1.170.628

 Redditività
complessiva

2014

 Patrimonio
netto

al
31/12/2014

 Esistenze
al

31/12/13

 Modifica
saldi

apertura

 Esistenze
al

01/01/14

 Allocazione risultato
esercizio precedente

 Variazioni dell'esercizio

Riserve
 Dividendi

ed altre
destinazioni

 Variazioni
di riserve

 Operazioni sul patrimonio netto

Findomestic Banca S.p.A.
35

Prospetto delle variazioni del patrimonio netto 201 3

 Emissione
nuove azioni

 Acquisto
azioni proprie

Distribuzione
straordinaria

dividendi

 Variazione
strumenti di

capitale

 Derivati su
azioni proprie

 Stock
options

Capitale sociale : 659.403 -   659.403 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   659.403

   a) azioni ordinarie 659.403 -   659.403 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   659.403

   b) altre azioni -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Sovrapprezzi di emissione 241.649 -   241.649 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   241.649

Riserve: 363.059 -   363.059 5.130 -   102 -   -   (71.000) -   -   -   -   297.291

   a) di utili 365.002 -   365.002 5.130 -   -   -   -   (71.000) -   -   -   -   299.132

   b) altre (1.943) -   (1.943) -   -   102 -   -   -   -   -   -   -   (1.841)

Riserve da valutazione -   (1.080) (1.080) -   -   -   -   -   -   -   -   -   73 (1.007)

Strumenti di capitale -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Azioni proprie -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Utile (Perdita) d'esercizio 101.534 -   101.534 (5.130) (96.404) -   -   -   -   -   -   -   87.831 87.831

Patrimonio netto 1.365.645 (1.080) 1.364.566 -   (96.404) 102 -   -   (71.000) -   -   -   87.904 1.285.167

 Esistenze
al

31/12/12

 Modifica
saldi

apertura

 Esistenze
al

01/01/13

 Allocazione risultato
esercizio precedente

Riserve
 Dividendi

ed altre
destinazioni

 Variazioni dell'esercizio

 Redditività
complessiva

2013

 Patrimonio
netto

al
31/12/2013

 Variazioni
di riserve

 Operazioni sul patrimonio netto

Si fa presente che la modifica dei saldi di apertura è connessa alla prima applicazione delle modifiche dello IAS 19.

Findomestic Banca S.p.A.
36

RENDICONTO FINANZIARIO

METODO INDIRETTO

31/12/2014 31/12/2013

1. Gestione 548.852 380.089